
 

                                                           pag. 1 di 3 

Proposta N°484   del    31/12/2010 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 417/C  del 31/12/2010 
 
                                                 
OGGETTO : Presa atto importo ex art. 39 CCNL  Comparto Sanità 

Posizioni Organizzative. 

  

RICHIAMATO per quanto riguarda l’istituto delle “posizioni organizzative” 

il CCNL 7 aprile  1999 del comparto sanità (come modificato dal CCNL 20 

settembre 2001 – II biennio) ed in particolare gli art. 20,21 e 36, che 

prevedono quanto segue: 

- Art. 20 -  Le Aziende ed enti, sulla base  dei propri ordinamenti e 

delle leggi regionali di organizzazione ed in relazione alle esigenze di 

servizio, istituiranno posizioni organizzative che richiedono lo 

svolgimento di funzioni con assunzione diretta di elevata 

responsabilità…; 

- Art. 21 – affidamento degli incarichi per le posizioni organizzative, e 

la loro revoca, indennità di funzione…; 

Comma 3 – al finanziamento dell’indennità si provvede con il fondo 

previsto dall’Art. 39 

- Art. 36 Misura dell’indennità di funzione...; 

 

CONSIDERATO che l’Azienda ha nell’Accordo decentrato  del 2006 

previsto  n° 3 posizioni organizzative per un importo di €  24.800,00; 
 

PRESO ATTO a seguito dell’applicazione ancora in itinere dell’attuale Atto 

Aziendale approvato con DGR n° 48/7 del 29.11.2007, sono venute meno 

le due posizioni organizzative sanitarie e una  amministrativa; 
 

VISTA altresì la nuova proposta dell’Amministrazione, portata in sede di 

concertazione in data 21.12.2010; 

 

CONSIDERATO che l’Azienda ritiene indispensabile, ai fini della migliore 

organizzazione dei servizi e in relazione al nuovo Atto Aziendale, 

l’istituzione di nuove posizioni organizzative sia amministrative che 

sanitarie, senza invarianza di spesa rispetto a quanto già previsto in sede 

di contrattazione aziendale  del 2006 pari pertanto  a €  24.800,00; 

    

RITENUTO opportuno prendere atto della somma disponibile per 

l’istituzione successiva di posizioni organizzative;   



 

                                                           pag. 2 di 3 

VISTA la L.R. n°10/2006; 

 

VISTO il D.lgs. n° 229/99 e successive modificazioni; 
 

 Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo ff e dal 

Direttore Sanitario , resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ff e il Direttore 

Sanitario;  

       

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

• di mantenere l’importo di € 24.800,00  finalizzato, così come 

previsto dall’art.39 CCNL Comparto, alle istituende posizioni 

organizzative; 

• di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per 

gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore  Amministrativo  f.f.                                         Il Direttore Sanitario  

      Dott.   Virgilio Frau                                                        Dott.  Orlando Scintu 
\FIRMA APPOSTA                           FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 

IL DIRETTORE SERVIZIO PERSONALE 

         Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 
        FIRMA APPOSTA 



 

                                                           pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 31/12/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/32749 
 
 
Lanusei, li 31/12/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
_Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− RSU e OO.SS. 


